
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   474  DEL   10/12/2015  
Num. Prop.  2305 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
SVINCOLO RESIDUO ED IMPEGNO DI SPESA RETTA  MINORE  cig.ZC4177FD7B
Fondazione S.Girolamo Emiliani - comunità familiare Casa del fanciullo  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con determina n.816/2014 del registro generale

Premesso  che,  la  legge  328/00, fa  riferimento  alle  competenze  amministrative  a  carico  l' inserimento  di
minori presso istituti a carattere educativo, con provvedimenti emessi dall' autorità giudiziaria minorile.

Visto  il provvedimento  monocromatico  del 16/11/2015  che  ha  disposto  il  trasferimento  del  minore  C.C.
presso idonea  Comunità familiare;  

Vista la nota n. 42403/2015 con cui il servizio sociale  professionale  chiedeva la  disponibilità  all' accoglienza
del minore alla Fondazione San Girolamo Emiliani – Villaggio del Fanciullo di Martina Franca ;

Vista altresì  la nota n. 8/2015  della Fondazione San Girolamo Emiliani –  Villaggio del Fanciullo di Martina
Franca , che dava piena disponibilità all' accoglienza al costo giornaliero di € 35,00 iva inclusa ;   

Ravvisata  l' urgenza   di provvedere  all' impegno  di spesa  per  la  retta  di  inserimento  per  il   minore  con
condizioni socio – ambientali e familiari particolarmente fragili;

Rilevato  che  detto  servizio  rientra  tra  quelli  cui  all' allegato  II  B  del  D.Lgs.163/2006  e  s.m.i.e  trova
applicazione nell' art.20, comma 1 del decreto citato.

Valutato 

· che, in ragione della tipologia della prestazione da eseguire, del costo dello stesso e  dell' esiguità  dei
tempi,  è  opportuno e  necessario procedere  all' affidamento diretto ai sensi dell' art.125  comma  11
del Decreto  Legislativo  n.  163  del 12  aprile  2006  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,
servizi e forniture in economia;

· che l' affidamento diretto consente di individuare  con tempestività  il soggetto più idoneo in relazione
sia alle caratteristiche che alla tipologia del servizio da effettuare;

· che alla data attuale non sono attive convenzioni CONSIP, per l'erogazione del servizio comparabile

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 474 del 10/12/2015 - Pagina 1 di 4



con quello in parola, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 26, comma 3, della  legge
n. 488/1999 e successive modifiche e integrazioni e sul MEPA non è presente detto servizio.

Ritenuto,
pertanto,  di  affidare  il  servizio  di  accoglienza  in  oggetto,  ai  sensi  dell' art.  125,  comma  11,  del
D.Lgs.  163/2006,  alla   Fondazione  San  Girolamo  Emiliani  –  Villaggio  del  Fanciullo  di  Martina
Franca per l' importo suddetto, ritenuto congruo,  assumendo il complessivo  impegno  di spesa  di €
1190,00  sull'  1.10.01.03  cap.  3060/10  -  cod.  SIOPE  1333,  svincolando  l' impegno  n.  1220  di  €
1649,00;

Dato  atto  che è  stata  acquisita  la  dichiarazione sulla  tracciabilità  dei flussi finanziari previsti dal comma  7
dell'art.3  della  Legge  136/2010,  dalla  quale  risulta   il  conto  corrente  della  ditta  dedicato  ai  movimenti
finanziari;
Dato atto che alla presente procedura di spesa è assegnato il codice identificativo CIG n. ZC4177FD7B;

Atteso che 
con  la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2014/2016 e
Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
con  la delibera GM 19 del 16/02/2015 è stato approvato il PEG provvisorio 2015;
Vista la L. 241/90 e ss.mm.;
Vista la L. 328/00;
Visti la L.R. n. 19/06 e R. R. n. 4/07; 
Visto il D. lgs. n. 267/00;

Visti
il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4 febbraio 2013;
Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e
sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.
                                                                                                                               L' Assistente Sociale
                                                                                                                             Maria Grazia Lubrano

                                                               IL DIRIGENTE
Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali
risultanze
Ritenuto di dover procedere  all'  affidamento  del servizio  di accoglienza  in  comunità  del minore  C.C.  alla
Fondazione  S.Girolamo  Emiliani  –  comunità  familiare  Casa  del  fanciullo  c.f.90045130581  –  zona
M.Cappuccini, 706 – Martina Franca ;  

Visti:
il D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267;
Il D.Lgs. 163/2006;
il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);
il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4 febbraio 2013;
lo Statuto Comunale.
la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2015, Bilancio
Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 
la delibera G. M.  n. 135 del  30/07/2015 "Approvazione PEG 2015"
Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

DETERMINA

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 474 del 10/12/2015 - Pagina 2 di 4



per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte  per far parte integrante e
sostanziale

1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

2. di affidare  alla  Fondazione  S.Girolamo  Emiliani  –  comunità  familiare  Casa  del  fanciullo  ,   il  servizio  di
accoglienza  in  comunità  familiare  a  favore  del minore  C.C.  con  condizioni socio  –  ambientali e  familiari
particolarmente fragili, al costo giornaliero di € 35,00 compresa iva (retta giornaliera ) sino a dicembre 2015;

3. di rideterminare  l'impegno n.240.1 sull'intervento 1.100103  cap.  3060/10  bil.2015  -  cod.  SIOPE  1333da  €
6500,00 ad € 5285,00 assunto in favore di Cometa, rendendo in disponibilità il residuo pari ad € 1215,00;

4. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1215,00  compresa  iva  sull'intervento  1.100103  cap.  3060/10
bil.2015 - cod.  SIOPE  1333, utilizzando  il residuo  su  menzionato,   in  favore  della  Fondazione  S.Girolamo
Emiliani  –  comunità  familiare  Casa  del  fanciullo  c.f.  90045130581,  con  sede  a  Martina  Franca  in  via
M.Cappuccini n.706 , per il pagamento della retta del minore ospite;

5. di dare atto, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, che non sussistono conflitti d' interesse  con il soggetto
con il quale si instaura il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

6. di  dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: ZC4177FD7B ;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo  147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento in ordine alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015;
9. di dare  atto che l' appaltatore  dovrà  attenersi personalmente  e  tramite  il personale  preposto  agli obblighi di

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice adottato da questo Ente, che verrà  consegnato in copia
alla convenzione di cui sopra e che il predetto appaltatore  dichiara  di conoscere  ed accettare.  La violazione
degli obblighi del citato Codice comporterà  la  risoluzione del contratto.  Pertanto, in caso di inottemperanza
agli  obblighi  comportamentali  il  Comune  di  Massafra,  tramite  il  Dirigente  interessato,  provvederà  alla
contestazione,  assegnando  un  termine  di  15  giorni  per  la  presentazione  di  eventuali  osservazioni  e/o
giustificazioni.  Decorso, infruttuosamente, il termine predetto, ovvero nel caso di giustificazioni non  idonee,
inammissibili o irricevibili, il Dirigente della Ripartizione interessata  disporrà, con provvedimento motivato, la
risoluzione del rapporto, fatto salvo per l' Ente Comune il diritto al risarcimento dei danni.
 in  relazione  a  quanto  disposto  dal  Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si  attesta  che  il  presente
provvedimento  è  soggetto  agli obblighi di amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata  disposizione  e  che  le
relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione
Amministrazione Trasparente nr. 1659 /15;

10. di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio on line

                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                       IL DIRIGENTE                                                        
                                                                           avv.   LATAGLIATA MARIA ROSARIA
                                          

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 474 del 10/12/2015 - Pagina 3 di 4



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 474 del 10/12/2015 - Pagina 4 di 4


